АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

                30.08.2016                            г. Гатчина                      № 04-18-158/16

ОБ  ОБЕСПЕЧЕНИИ  УСЛОВИЙ  ДОСТУПНОСТИ  ОБЪЕКТОВ  И  УСЛУГ  В

СФЕРЕ  ОБРАЗОВАНИЯ  ДЛЯ  ОБУЧАЮЩИХСЯ  С  ОВЗ  И  ДЕТЕЙ-

ИНВАЛИДОВ

            Во исполнение Приказа Министерства  образования  и  науки     от 9 ноября 2015

года № 1309’’Об  утверждении  порядка  обеспечения  условий  доступности  для

инвалидов  объектов  и  предоставляемых  услуг  в  сфере  образования, а  также  оказания

им  при  этом  необходимой  помощи’’ и  письма  Министерства  образования  и  науки

Российской  Федерации  от 29 июля  2016 года №  07-3199’’Об  обеспечении  условий

доступности  объектов  и  услуг  в  сфере  образования  для  обучающихся  с  ОВЗ’’

п р и к а з ы в а ю:

1. Руководителям  образовательных  учреждений

1.1.создать  инвалидам    условия  доступности  объектов  в  соответствии  с

требованиями, установленными законодательными и иными нормативными правовыми

актами;

1.2.до 2 сентября 2016 года  разработать паспорта доступности и «дорожные карты» по

обеспечению доступности объектов и услуг в сфере образования для обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья и инвалидов (детей-инвалидов);

1.3. определить ответственных за организацию данной работы должностных лиц (в

должности не ниже заместителя руководителя организации);

1.4.до 1 сентября 2016 года организовать инструктирование сотрудников организаций с

целью правильного оказания необходимой помощи инвалидам;

1.5. завести отдельный журнал регистрации  проведенных инструктажей;

1.6. приказом организации создать комиссию по проведению обследования и

паспортизации объекта организации и предоставляемых организацией услуг;

1.7. включить в состав данной комиссии представителя общественного объединения

инвалидов;

1.8. провести обследование и паспортизацию организации;

1.9. по результатам обследования оформить Паспорт доступности (Приложение N1).

2. Контроль  исполнения приказа возложить на заместителя  председателя  комитета

образования  О.В.Яковлеву.

Председатель комитета                        С.В. Попков

Исп.Мельник С.М. 43346